

# Molėtų krašto laikraštis



LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

2022 M. RUGSĖJO 2 D.,  
penktadienis  
Nr. 66 (8532)

# vilnis

Kaina - 0,80 Eur

www.vilnis.lt

## Savivaldybės dovana miesto gyventojams: vieni įvertina, kiti atsisako

Rajono savivaldybės iniciatyva Molėtuose vykdomas jau trečias centralizuotai UAB „Molėtų vanduo“ tiekiamos paslaugos – nuotekų tinklų prijungimo privatiems namams etapas. Atvirai ir tiesiai šviestis kalbant, gyventojams įteikiama gan brangi dovana. Todėl kai kurių – labai laukta, kai kurių nenorima, o dar esama ir tokių, kurie iš viso jos atsisakė...

Pirmuoju etapu nemokamai buvo prijungti prie centralizuotų nuotekų trasų, kurias aptarnauja savivaldybės bendrovė, 143 individualūs miesto namai. Jeigu reiktų prisiminti jo vykdymo etapą, daugelis prisimintų, kiek teko gyventojus įkalbinėti imtis civilizuoto nuotekų tvarkymo. Daugelis visgi dar tikėjosi, jog pragyvens su savo turimais rezervuarais, kurie daugeliu atvejų buvo be reikiamo dugno, kas reiškė, jog turinys geriasi į gruntą, arba tiesiog galvojo, kad išvežimas specialiu transportu į nuotekų valyklą bus pigesnis variantas. Reikia manyti, kad klydo, nes ir šioji paslauga brangsta – tai lemia natūralūs veiksniai, pavyzdžiui, atlyginimų didėjimas, kuro brangimas, automobilių eksploatacijos kaštai ir pan. Tad jau praėityje likęs pirmasis projekto etapas, kuomet gautas tikslinis finansavimas –

po tūkstantį kiekvienam naujam abonentui prijungti, prisimenamas tik tuo, kad savivaldybei jis apkarto, mat jos prisidėjimas išaugo nuo anuomet numatytos sumos vos ne kelis kartus. Priežastis paprasta – rangovų, kurie imtųsi atlikti darbus už nurodytą sumą, stoka. Situaciją anuomet gelbėjo molėtiškė įmonė... Antroju etapu buvo prijungta dar 168 vartotojai. Vėlgi – prijungimas nei vienam naujam abonentui nekainavo, ko nepasakysi apie projekto įgyvendinimo užsakovę savivaldybę ir įgyvendintoją jos bendrovę bei rangovą - UAB „Hydro inžinerija“. Tik projekto įvykdymo dokumentuose nugarimzdus antrajam etapui, imtasi trečiojo, kuriam rangovas išliko tas pats, o numatytas prijungimų skaičius – 106. Projekto įgyvendinimui skirtas laikas jau lyg ir pasibaigė, bet rajono savivaldybės administracijos specialistams teko kreiptis dėl jo tautos, nes kol kas prijungta 76...

UAB „Molėtų vanduo“ plėtros ir pardavimų inžinierius Juozas Kerpė, kuruojuantis darbą su naujais vartotojais, klausiamas apie centralizuotų nuotekų tinklų naudotojų plėtrą trečiajame projekto įgyvendinimo etape, pirmiausia pasidžiaugė, kad jau pasiektas Europos Sąjungos direktyvų numatytas 98 proc. prisijungusiųjų prie centralizuotų tinklų ro

(Nukelta į 3 psl.)

nimas, kurio dėka ryškesnėmis tampa perėjos, išsivėsinės, brūkšninės ir kt. juostos gatvėse. Šiuos darbus Molėtuose ir seniūnijose atlieka UAB „Baltuvos projektai“. Šiomet horizontaliojo ženklavimo atnaujinimas atsieis beveik 11 tūkst. eurų.

VISKO PASITAIKO. Karštą ketvirtadienio dieną ugniagesiai gelbėtojai buvo kviečiami į Molėtų miesto paplūdimį prie Pastovio ežero, kur viešajame automatiniam tualete užsirakinus durims, buvo įstrigęs aštuonmetis berniukas. Šiuo kartu spyna nebuvo pjaunama, nes iškvietus UAB „Molėtų švara“ darbuotojus, durys buvo atkakintos.

PADIRBTI... DU EURAI. Molėtų rajono policijos komisariatas gavo Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato specialisto išvadą, kad vienoje iš Molėtų rajono parduotuvių rasta netikra dviejų eurų moneta. Pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl netikrų pinigų ar vertybinių popierių gaminimo, laikymo arba realizavimo.

## Švietimo vadovų pasitarime aptarti naujieji mokslo metai, sėkmės palinkėta ilgametei pedagogei

Vakar nuaidėjus Rugsėjo 1-osios šventei, o šiandien mokiniams jau sugužėjus į klases ir prasidėjus pa-

dienį susirinkę į Molėtų rajono savivaldybės salę. Tradiciniame vadovų pasitarime kalbėta apie šių mokslo



Iš mero rankų gėlių puokštė 45 - erius metus švietimui atidavusiai pedagogei

mokoms, rajono švietimo įstaigų vadovai mokslo metus pradėjo pirma-

metų ugdymo proceso organizavimo aktualijas, kurias pristatė Kultū-

(Nukelta į 2 psl.)

## Policijos suvestinėse - kolektyvinis skundas dėl triukšmo, klaidžiojantys gyvuliai... ir kirmėlės darže!

Pagal policijos įvykių suvestines, panašu, kad su vasara buvo atsiveikinta trankiai. Per praėjusią savaitę karštą vasaros savaitę vėl buvo registruota daugiau negu šimtas pranešimų, iš kurių beveik dviejų dešimčių būta dėl triukšmo, muzikos, triukšmingų automobilių ir net ūkio darbų. Dėl garsiai grojančios muzikos vykus į Dubingių, Balninkų, Suginėlių, Čiulėnų ir kitose seniūnijose esančias kaimo turizmo sodybas, poilsiavietes, vilas, pareigūnai ben-

dravo su privačių švenčių dalyviais – švenčiamas buvo vasaros sezono uždarymas, vyko įmonių vakarėliai... Daugeliu atvejų švenčių organizatoriai pakluso įspėjimams ir muziką pritildė ar garso kolonėles įsinešė į vidų. Vienu atveju pareigūnams dėl garsios muzikos Girsteitiškio kaime (Balninkų s.) atvykus pakartotinai, buvo surašytas protokolas. Ne kartą kvietus pareigūnus dėl triukšmingų švenčių kaimo turizmo sodyboje Dubingių s., po praėjusio savaitgalio vietos gyventojų kantrybės tau-

(Nukelta į 5 psl.)

## Molėtuose - Pasaulio sveikatos organizacijos atstovai

Lietuvoje vieši Pasaulio sveikatos organizacijos atstovai, kurie atvyko tęsdami tvarų bendradarbiavimą su Sveikatos apsaugos ministerija. Vizito tikslas - nustatyti galimas sveikatos paslaugų teikimo restruktūrizavimo paketo įgyvendinimo rizikas ir parengti jų mažinimo strategijas. Pirmiausia susitikime, kuris buvo surengtas ministerijoje, viceministrė Danguolė Jankauskienė akcentavo, kad kuriama ateities iššūkiams atspari ir į juos efektyviai reaguojanti sveikatos priežiūros sistema Lietuvoje. PSO atstovai, norėdami iš arčiau susipažinti su Lietuvos sveikatos sistema, įstaigomis, kurios pirmiausiai numatomos reformuoti, surengė daugiašalius susitikimus. Jų tikslu įvardinta - peržiūrėti ir įvertinti siūlomus sveikatos sistemos pokyčius, nustatyti galimus sveikatos priežiūros įstaigų tinklo restruktūrizavimo sėkmės veiksnius ir rizikas, parengti pastarųjų mažinimo strategijas ir pan.

PSO atstovai trečiadienio rytmetį lankėsi mūsų rajono savivaldybėje, kur susitiko su rajono vadovu S. Jauneika, savivaldybės gydytoja M. Bareikyte bei sveikatos priežiūros įstaigų vadovais. Savivaldybės salėje svečiams iš Pasaulinės sveikatos organizacijos pirmiausiai buvo pristatyta esama sveikatos priežiūros įstaigų situacija, pateikiant analizę skaidrėse, imta diskutuoti apie Sveikatos apsaugos ministerijos siūlomą reformą. Priminsime, jog ministerijos pozicijos buvo išsakytos neseniai taip pat mūsų savivaldybėje surengtame bendrame sam-

(Nukelta į 2 psl.)

## UAB "Didžioji nasturtė" Statybininkų g. 6, Molėtai GYDYTOJŲ DARBO GRAFIKAS 2022 M. RUGSĖJO MĖNESĮ

GYDYTOJAS	SPECIALYBĖ	DARBO DIENOS IR LAIKAS
Audronė Vėlavičienė	Endokrinologas	8 d., 15d. (ketvirtadienis) - 14 val. 16 d. (penktadienis)-11:30val.
Audrius Gocentas	Reumatologas	23 d. (antradienis) nuo 09:30val.
Saulutė Saugūnienė	Kardiologas, vidaus ligų gydytojas	Dėl konsultacijų tartis tel. 868717149
Vygantas Saugūnas	Kardiologas, vidaus ligų gydytojas, echoskopiniai tyrimai (širdies, pilvo, kraujagyslių echoskopijos)	1, 2, 5, 6, 9, 12, 13, 14, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 29 dienomis nuo 16val.
Arnoldas Sudikas	Kraujagyslių chirurgas	14d. (trečiadienis) 12:00 val.
Vitalijus Usovus	Urologas	7 d. (trečiadienis) nuo 08:30 val.

KONSULTACIJOS SU GYDYTOJŲ SIUNTIMAIŠ NEMOKAMOS. IŠRAŠOMI KOMPENSUOJAMI VAISTAI. Atliekami laboratoriniai tyrimai ir širdies tyrimai Holterio monitoriumi. Telefonas registravimuisi ir dėl laboratorinių tyrimų: 868644763

Direktorius Vygantas Saugūnas

## TRUMPAI

VERBIŠKIŲ BENDRUOMENĖS CENTRO PATALPOSE. Praėjusios savaitės pabaigoje P. Leišio įmonė baigė remonto darbus Verbiškių bendruomenės centro patalpose. Verbiškių bendruomenės centro pirmininkė Stasė Žvinienė pasidžiaugė atliktais darbais bei dėkojo bendruomenės narių vardu savivaldybei už skirtą paramą, o P. Leišio įmonei - už atliktus darbus. Iš viso už beveik 5 tūkst. eurų Verbiškių bendruomenės centro patalpose buvo atliktas san. mazgo remontas, įrengtos pakabinamos lubos, atliktas sienų, grindų remontas, atnaujinta santechninė įranga, pastatytas vandens šildytuvas.

ATNAUJINAMAS HORIZONTALUSIS ŽENKLINIMAS. Molėtų miesto ir rajono seniūnijose kasmet atnaujinamas horizontalusis ženkli-

ISSN 1648-4096



DRŪTAI

## Švietimo vadovų pasitarime aptarti naujieji mokslo metai, sėkmės palinkėta ilgametei pedagogei

(Atkelta iš 1 psl.)

švietimo skyriaus vedėjas Gin-tautas Matkevičius švietimo įstaigų vadovams dėkojo už nuveiktus darbus. „Iššūkių netrūko. Turėjome koronavirusą ir jo pasekmes, tada - Ukrainos karo atgarsiai, kai reikėjo užtikrinti ugdymo tęstinumą atvykusiems ikimokyklinio ir mokyklinio amžiaus ukrainiečių vaikams, mokyti lietuvių kalbos at-

vykusiuosius, - kalbėjo vedėjas, pridūręs, kad ramybė „nenumatyta“ ir šiems mokslo metams – laukia mokyklų pertvarkos tinklo iššūkiai, profesinio orientavimo reforma ir t.t.“ Rajono meras Saulius Jauneika, pirmiausia švietimiečius sveikino su Rugsėjo pirmąja, nes, pasak mero, pedagogai turi dvi naujų metų pradžias, mat be sausio pirmosios, jiems labai svarbi ir rugsėjo pirmoji... „Linkiu atkaklumo, užsispyrimo, iššūkių nugalėjimo, kad visada rastumėte išeitį iš pačių sudėtingiausių situacijų, -linkėjo meras, vėliau aptaręs švie-

timo įstaigų situaciją rajone, kai mokslo metai pradėdami sumažėjus viena – Suginėčių pagrindinė mokykla, likus vienas ikimokyklinio ugdymo skyriui Inturkėje, atlikus techninius sprendimus dėl abiturientų klasių. - Ir tai neišvengiama, nes pagal statistiką per trejus metus rajone 11 procentų sumažėjo mokinių...“ Meras kalbėjo ir apie vaikų su spec. poreikiais ugdymą, įtaką bendriems rezultatams, užsiminė apie vaikams su spec. poreikiais reikalingos komandos subūrimą mokyklose, pratarė apie tai, kad jau yra diskutuojama apie transporto kompensacijas atvykstantiems spe-

cialistams, ne tik – pedagogams, pasidžiaugė savivaldybės organizuotos apklausos rezultatais, kur viena geriausiai įvertintų – švietimo paslauga... Tradiciškai švietimo įstaigų vadovų pasitarimas pradėdamas nuo sveikinimų, tačiau šiuo kartu švietimiečiai atsisveikino ir sėkmės kitame gyvenimo etape linkėjo Molėtų gimnazijos direktorės pavaduotojai



Rugsėjo išvakarėse - šventiškai dalykiškas pasitarimas



Vytautas Kralikevičius kalbėjo ir apie patirtis, ir apie būsimus iššūkius

čiamas požiūris į švietimo įstaigos vadovą, kuris turėtų būti organizacijos lyderiu, o ne popierėlių tvarkytoju. Taip pat V. Kralikevičius kalbėjo apie rajono mokyklų tinklo pertvarką, „Tūkstantmečio mokyklų programos“ iššūkius, kur pasirinkimo nebūta, kėlė matematikos egzamino rezultatų problemą, kuri yra aktuali, nes šiemet egzaminu neišlaikė 48 proc. abiturientų, kai respublikos vidurkis – 35 proc. Pasak V. Kralikevičiaus, problema tik didėja ir apie tai jau signalizuoja dešimtokų žinių patikrinimo rezultatai. Kultūros ir

(Atkelta iš 1 psl.)

būryje - siūloma steigti Sveikatos centrą, sujungiant polikliniką ir ligoninę, dalyvaudant pilotiniame projekte. Tai yra, savo kailiu išbandant sveikatos centro sukūrimo pasekmes ir, žinoma, už tai gaunant atitinkamą paskatinimą - didesnę, nei vėliau nutarsiančios sekti pavyzdžiu savivaldybės, finansavimą, kas regis, itin patrauklu... Po oficialios diskusijos svečiams surengtas vizitas į Molėtų pirminės sveikatos priežiūros centrą ir ligoninę.

Kaip vėliau pakomentavo vykusį susitikimą PSPC direktorė Eglė Bareikienė, PSO vizitas buvo daugiau susijęs ne su reforma, bet su noru susipažinti su sveikatos įstaigomis iš arti, nes jų turimi mūsų šalies sveikatos rodikliai yra blogi, todėl galvojama, jog reikia imtis veiksmų situacijai gerinti. Tad po truputį prieta nuomonės, jog pertvarkos, kurią netrukus rengiasi daryti ministerija, reikia. "Susitikime su svečiais dalyvavo ir mūsų įstaigos jaunieji šeimos gydytojai Lina Laukienė, Vaidas Mickevičius, kurie akcentavo, jog siūloma reforma yra jiems visiškai nesuprantama dėl to, kad iki dabar neaišku, koks šeimos gydytojų santykis bus su antrinio lygio specialistais, kokios jų bus funkcijos, kaip vyks darbas ir pan., - sakė E. Bareikienė. - Kol kas visur tik akcentuojama ir stumiama reforma, numatant jungti įstaigas ir deklaruoju, jog taip sveikatos paslaugos taps prieinamesnės žmogui, o kaip bus

## Molėtuose - Pasaulio sveikatos organizacijos atstovai

dirbama, matyt, reiks kalbėtis ir spręsti po to. Mano manymu, taip niekas nedaroma. Todėl pasilieku prie



Prie Molėtų pirminės sveikatos priežiūros centro - su svečiais

savo nuomonės, kurią palaiko daugelis mūsų įstaigos medikų, ką pasakiau ir svečiams, kad tokia reforma pirminio lygio paslaugų tikrai nepagerins. O ir specialistų, kas itin aktualu, nes jų vis labiau stinga, į regioną nepritrauks. Beje, PSO atstovai sakė, jog reikia imtis studentų rezidentūros apmokėjimo, kad jie grįžtų dirbti būtent čia, kas jau daroma, bet problemos neišsprendžia. Ekspertai sakė, kad juos labiausiai

domina pirminis sveikatos lygis, todėl suteikėme galimybę susipažinti su poliklinika iš arti, apsilankyti ir

ir polėkio. Daug metų Molėtų gimnazijoje ėjusi direktorės pareigas pedagogė sakė, kad tie 45 metai – neįkainojamas viso gyvenimo turtas. „Vilnius“ informacija

pasiziūrėti bei įvertinti. Manau, kad pamatyta situacija juos patenkino..." Tuo tarpu po savo vadovaujamą įstaigą svečius lydėjęs ligoninės direktorius Vaidotas Grigas sakė, jog toks vizitas tikrai džiugina, nes, matyt, dar Molėtų istorijoje nėra įrašyta, kad būtų lankęsi Pasaulinės sveikatos organizacijos atstovai. "Smaugu, kad jie norėjo pasiziūrėti, kaip realiai atrodo nedidelės sveikatos įstaigos didžiųjų miestų ligoninių ir poli-

linikų kontekste, - sakė direktorius. - Regis, ligoninė paliko gerą įspūdį, ypač fizinės reabilitacijos skyrius, kur įrengtas druskų kambarys, kas svečiams kėlė nuostabą, nes tokį dalyką ligoninėje jie matė pirmą kartą. Susitikime buvo akcentuoti, sakyčiau, ne struktūriniai pokyčiai, kurie bus reformos metu, bet pasiekiami rezultatai, kurie, tikėtina pagerins turimus dabartinius sveikatos rodiklius, o pastarieji yra vieni prasčiausių Europos Sąjungoje. Ekspertams, kaip ir mums, aišku, kad nieko nedarant, situacija nepagerės, todėl reformoje įžvelgia galimus problemų sprendimus. Mano nuomone, kurią jau esu išsakęs, struktūrinis abiejų mūsų įstaigų sujungimas yra gera išeitis, aš joje matau daug pliusų, nes viename darinyje dirbs bendra komanda, kurioje geresnė komunikacija... Reformos baiminamasi, nes gal esama netikrumo, gal nepakankamai išaiškinama situacija, prisibijoma dar didesnio krūvio. Suprantu, kad gąsdina pats žodis reforma, kuris visgi reikš pasikeitimą, įskaitant ir būtina kvalifikacijos kėlimą. Manau, kad turime žiūrėti į ateitį, o aplink sveikatos paslaugas jau sukasi visos kitos paslaugos. Mano vizija - pacientams tikrai bus geriau."

Kokias išvadas, apsilankę ir kituose rajonuose, padarys PSO ekspertai, matyt, sužinosime iš Sveikatos apsaugos ministerijos daromų žingsnių. „Vilnius“ informacija

## Apklausa: gyventojų pasitenkinimas paslaugomis kyla

Liepos - rugpjūčio mėnesiais konsultacijų bendrovė UAB "Ideina" atliko Vartotojų pasitenkinimo viešosiomis/ administracinėmis paslaugomis Molėtų rajono savivaldybėje tyrimą. Apklausti 434 nuolatiniai suaugę gyventojai, kurie vertino savo gyvenamąją vietovę, bendrą savivaldybės darbą, įvairių sričių paslaugas. Vertinimo rezultatai palyginti su 2017 m. atlikto tokio pat tyrimu. Tyrimo išvados bus panaudotos Savivaldybės administracijos ir jos valdomų įmonių bei įstaigų teikiamoms paslaugoms gerinti.

Bendras gyventojų pasitenkinimo paslaugomis indeksas nuo 79, 2017 m. - tuomet atliktas buvo analogiškas tyrimas pakilo iki 81.9. Apklaustos dalyviai nurodė, kad labiausiai patenkinti švietimo paslaugomis: 85,5 balo iš 100 galimų, mažiau patenkinti socialinėmis paslaugomis (81,6 balo), o mažiausiai jaučia pasitenkinimą paslaugomis verslui, nors pastarųjų vertinimas nuo 72,5 balo 2017 m. pakilo iki 75,2 balo.

Moterys savivaldybės darbą linkusios vertinti palankiau nei vyrai. Taip pat Savivaldybės darbą palankiau vertina ir 65-ių metų bei vyresni gyventojai bei tie, kurių pajamos, tenkančios vienam šeimos nariui per mėnesį, yra nuo 251 euro ir daugiau.

## TRUMPAI

**ATIDENGIAMAS PAMINKLAS.** Rugsėjo 7 dieną 14 valandą Kaniūkuose bus atidengtas paminklas J. Gaidamavičiui-Gaidžiui. Skulptūros autorius - Andrius Janulis. Renginyje dalyvaus būtent dėl šios progos iš Amerikos H. Gaidis su artimaisiais.

**NERADO KRANTO.** Gelbėtojų pagalbos savaitalyje prireikė porelei, išplaukusiai į Kertuojų ežerą pasirstyti. Staiga pradėjus lyti ir žaibuoti pramogautojai nebematė kranto ir nesorientavo, kur yra, minėjo, jog iki kranto galbūt apie 100 metrų. Dabar neišplaukia į krantą. Atvykus gelbėtojiams, vykdam žvalgybą, buvo surasta valtis, kurią vėjas nunešė į švendres pakrantėje. Pranešėja su draugu buvo išlipę į krantą. Jie buvo palydėti iki savo automobilio.

**NEBLAIVUS VAIRUOTOJAS.** Antradienio popietę policijos pareigūnai Turgaus gatvėje, Molėtuose sulaukė neblaivų vairuotoją. 38 metų vyrui, vairavusiam automobilį „Opel Vectra“, nustatytas 2,39 prom. neblaivumas.

## DRŪTAI

### Aplinkosaugininkų rugpjūtis

Pasak molėtiškių aplinkosaugininkų, rugpjūtis nepagalėjo puikių orų, todėl dalis piliečių vyko pabūti prie jūros, o kiti rinkosi poilsį prie ežerų. Vertinant tai, kad buvo daug besirenkančių poilsį prie ežerų, aplinkosaugininkai tęsė poilsiautojų kontrolę Molėtų rajone.

Patikrinus poilsiaujančius Asvejos regioniniame parke, tikrinimo metu asmenys poilsiaavo tik tam skirtose vietose bei laikantis nustatytų reikalavimų, tokių kaip transporto priemonių statymo atstumo išlaikymo nuo vandens telkinio ar jų statymo ant miško paklotės ir t.t., todėl jiems (Nukelta į 4 psl.)



## Vasaros palydos Stirniuose

Mindūnų kraštas tradiciškai vasarą palydėjo Stirniuose, švęsdami atlaidus. Niekur kitur šiai šventei ge-

riaus lapeliams, neapsieita be sveikinimų su artėjančia Mokslo ir žinių švente. Žinoma, daugeliui šventės

Kęstučiui Kazlauskui, Mindūnų bendruomenei, įteikė dovanas Albertui Kaminskui už žuvį, Dariui Bielskui už pagalbą gražinant aplinką ir visus ūkiškus darbus, šeimini-



Algimanto SALAPĖTOS nuotraukos

resnės vietos nesurasi, nes būtent čia geriausia proga ir erdvė šiltemis susitikimams - po atlaidų, į kuriuos sugrįžta giminės, artimieji, susitinka seniai besimatę draugai ar pažįstami, pasišnekučiuoti, pabendrauti, pasidalinti naujais patyrimais... Juk vasara Molėtų krašte kultūrine prasme buvo audringa. Šurmuliavo šventės, renginiai visuose rajono kampuose, kampeliuose. Kas norėjo, apsilankė visur ir įspūdžių užteks visai žiemai. O jeigu dar iki pilnos laimės, kaip toje dainoje, pritrūko pusvalanduko, tai jis buvo užpildytas Stirniuose. Čia svečiuose kaimynai iš Utenos – liaudiškos muzikos kapela "Dar ne sutema", vadovė Zita Kviklienė - koncertavo...

Kadangi šventė surengta byrant paskutiniams rugpjūčio kalendo-

### Aplinkosaugininkų rugpjūtis

(Atkelta iš 2 psl.)

priklaisti nebuvo. Deja, bet vienas svečias iš Vilniaus žvejojė be bilieto, todėl asmuo buvo patrauktas administracinėn atsakomybėn. Be poilsiautojų kontrolės, buvo tikrinami gyventojai bei kaimo turizmo veikla užsiimančios sodybos dėl buityje susidarantių nuotekų tvarkymo. Patikrinimų metu nuotekos buvo tvarkomos pagal nustatytus reikalavimus. Taip pat buvo vykdomi patikrinimai dėl prekyboje naudojamų, prekėms skirtų susidėti plastikinių maišelių nemokamo dalinimo. Tikrinant, dauguma prekybą vykdančių asmenų žinojo apie šį įsigaliojusį reikalavimą, todėl pažeidimų nenustatyta. Primename, kad pagal įsigaliojusius teisės aktų reikalavimus iki 15 mikronų storio maišelius galima dalinti nemokamai, o už storesnius turi būti imamas mokeskis. Mokesčio dydis nėra reglamentuotas, todėl prekeiviai jį gali nusistatyti savo nuožiūra. **"Vilnius" informacija**

dalyvių paskutinis mokyklinis skambutis nuaidėjo seniai, bet, matydami vieškeliais riedančius geltonus autobusiukus, pilnas gatves vaikų, kiekvienas dar paklajoja prisiminimuose. Tuo tarpu vaikams tądien dar suteikta proga padūkti su Molėtų kultūros centro renginių organizatorėmis Vanda, Liucija, Viktorija, Kristina ir Dalia smėlio, rankdarbių edukacijose, nardant burbuluose, dalyvaujant įvairiuose žaidimuose ir pramogose...

Susirinkusiuosius su švente ir artėjančiu rugsėju sveikino Mindūnų seniūnė Virginija Salapėtienė, dėkijusi šventės globėjui monsinjorui

kių šeiminei, kuri išvirė žuvenį - Virginijai Cesiulienei ir padėjėjoms Rasai Čepinskienei, Valei Lunskienei.

Kažkas gerai pasakė – šventė, renginys tai - smėlio pilis, stotome mėnesį, kitą, o nuaidi paskutiniai aplovismentai ir smėlio pilis subyra. Tačiau lieka fotografijos, gražiai įamžintos šven-



tės akimirkos. AČIŲ visiems.

Laisvė GRUDINSKIENĖ, renginių organizatorė

## Balninkuose sudegė namas

Pirmadienio vidurdienį Balninkuose, Alaušų gatvėje, užsiliepsnojo medinis gyvenamasis namas. Gaisras kilo tuomet, kai namų savininkų nebuvo namuose, o apie nelaimę pranešė



Arūno PUTNOS nuotrauka

ir ugniagesius gelbėtojus iškviėtė kaimynai. Atvykus ugniagesiams gelbėtojams, namas degė atvira liepsna. Gaisro metu sudegė stogas, išdegė namo vidus ir buvę namų apyvokos daiktai, stipriai apdegė viso namo sienos. Gaisro kilimo priežastys tiriamos.

„Vilnius“ informacija

## Prieš mokyklą - įspūdinga stovykla

Rugpjūčio pabaigoje Alantos gimnazijoje vyko vaikų vasaros poilsio stovykla "Alantėlė 2022". 15 vaikų, socialinės paramos gavėjų (gaunančių nemokamą maitinimą), devynias dienas dalyvavo įvairiose projekto veiklose, ugdesi socialinius, gyvenimo, pažintinius, aktyvaus laisvalaikio praleidimo įgūdžius, lavinosi meninius gebėjimus.

Aplankyta MO muziejus Vilniuje, "Raganų muziejus" Utenos rajone Pačkėnų gyvenvietėje, Etnokosmologijos muziejus, J. Duchovskio Šokolado namai Alantos seniūnijoje. Vaikams labai patiko ekstremalių pojūčių trasos Dainuvos slėnyje Anykščių rajone, meniniai užsiėmimai "Liejimas dažais", dainų parodijavimas "Atspėk dainą" su meno vadove V. Liubertiene.

Dėkojame Alantos gimnazijos administracijai, vairuotojams už saugias keliones, valgyklos darbuotojams už labai skaniai pagamintus pietus vaikams, rajono savivaldybės administracijai už skirtas lėšas vasaros poilsio stovyklai, VO Alantos bendruomenės Vaikų dienos centro "Daigelis" specialistėms už bendradarbiavimą įgyvendinant projektą. **Ramunė GECEVIČIENĖ**

## Čempionato nugalėtojas - Kevinas Pumputis

Paskutinį vasaros savaitgalį Molėtų teniso kortuose įvyko Molėtų teniso vyrų čempionatas, kuriame, kaip sakė jį organizavęs Algirdas Šeža, buvo atkaklios, daug aistrų kėlusios kovos - karšta buvo net tik lauke, bet ir teniso aikštelėse. "Čempionato dalyviai liko patenkinti savo pasirodymais, o ypač džiugino tie dalyviai, kuriems šis čempionatas buvo pirmasis," - sakė A. Šeža. Šio čempionato nugalėtoju tapo ir vietą geriausių rajono tenisininkų trejetuke įtvirtino jaunasis Molėtų tenisininkas keturiolikmetis Kevinas Pumputis, kuris rimtą paraišką į geriausius tenisininkus jau buvo pateikęs žiemos čempionate, kuriame irgi tapo nugalėtoju. Pirmame susitikime Kevinas rezultatu 6:1; 6:0 nugalėjo Arvydą Dirną, antrame - (6:1; 6:0) Dovydą Minkštimą, o finale labai įdomi kova dėl nugalėtojų vardo vyko su Stasiu Vytu. Pirmąjį setą laimėjęs Stasius Vyčius, nuo antrojo seto iniciatyvą perėmęs Kevinas Pumputis, jos nebepaleido ir iškovojė užtikrintą pergalę (4:6; 6:1; 10:1). Trečią vietą čempionate užėmė Raimundas Vilūnas, įveikęs Dovydą Minkštimą (6:1; 6:1). Penktoji vieta atiteko Dominykui Umbrasui. Beje, vienas iš turnyro debutantų buvo Kevinas tėtis Remigijus Pumputis, kuris turnyre užėmė devintą vietą. **"Vilnius" informacija**



## Susitikime su ministre – šilta diskusija

Praėjusią savaitę LR vidaus reikalų ministrė Agnė Bilotaitė, tęsdama vizitų ciklą po šalies regionus, apsilankė ir Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Anykščių rajono policijos komisariatare, kur susitiko su Utenos aps. VPK viršininko pavaduotoju, laikinai atliekančiu viršininko funkcijas, Vaidotu Žiliu ir Utenos aps. VPK Anykščių r. PK, Ignalinos r. PK, Visagino PK, Molėtų r. PK, Zarasų r. PK viršininkais. Kaip ir buvo numatyta vizito programoje, Utenos aps. VPK viršininko pavaduotojas Vaidotas Žilys pristatė kriminogeninę situaciją Utenos apskrities regione. Pasidžiaugta, kad Utenos apskrityje užregistruota tik keturiomis nusikalstamomis veikomis daugiau nei atskaitiniui laikotarpiu pernai (2021 m. – 985, 2022 m. – 989), kai visoje šalyje nusikalstamumas po ramesnio pandemijos laikotarpio auga apie 14,4 proc. Akcentuota, kad mažėja sunkių nusikalstamų veikų, tokių kaip nužudymai (2022 m. – 1, 2021 m. – 3), viešosios tvarkos pažeidimų, plėšimų, nepilnamečių padaromų nusikalstamų veikų, eismo įvykiuose žuvusių asmenų skaičius. Utenos aps. VPK viršininko pavaduotojas išsakė pastebėjimą, kad galbūt dėl apskrities specifikos, kadangi čia yra daug sodybų, taip pat yra pasienio ruožas, ir iš dalies dėl žemesnio pragyvenimo lygio ir mažesnių pajamų regionuose, daugėja norinčių gauti pinigų neteisėtu keliu. Kitas skaudulys – sparčiai augantis sukčiavimų skaičius ne tik Utenos apskrityje, bet ir visoje Lietuvoje. Šiandieniniai sukčiai veikia agresyviai, drąsiai, siūlydami ne tik lengvą ir greitą būdą praturtėti, bet apgauna perkant ir (ar) parduodant prekes, siunčiant sukurtas netikras nuorodas... Susitikimo metu vyko konstruktyvus pokalbis apie policijos reformą, kuria siekiama dar kokybiškesnio gyventojų aptarnavimo, operatyvesnio policijos pajėgų valdymo ir reagavimo į įvykius, pareigūnų darbo sąlygų ir motyvacijos gerinimo... Susitikimas su vidaus reikalų ministre buvo konstruktyvus ir dalykiškas. Molėtų r. policijos komisariatui jame atstovavo PK Veiklos skyriaus viršininkas, laikinai atliekantis Molėtų r. PK viršininko funkcijas, Tomas Jerašūnas.

## Lietuvos draudimas“ 23-čius metus tęsia „Apsaugok mane“ akcija: rugsėjį Molėtų rajone bus apdrausti visi

### moksleiviai

Jau 23-čius metus iš eilės visą rugsėjo mėnesį Lietuvoje vyksta vaikų saugumo keliuose iniciatyva „Apsaugok mane“, kurią inicijuoja didžiausia šalies draudimo bendrovė „Lietuvos draudimas“. Tai reiškia, kad visi Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų moksleiviai visą rugsėjį nemokamai yra apdrausti nuo nelaimingų nutikimų kelyje. Drauge su iniciatoriais, Molėtų rajono savivaldybė pasirūpino, kad eismas būtų saugesnis ir kviečia kiekvieną gyventoją atkreipti dėmesį į vaikų saugumą.

#### Vaikų saugumas – kiekvieno gyventojų rankose

„Kiekvienas rugsėjį išsiskiria intensyvesniu eismu, spūstimis, žmonės grįžta iš atostogų į darbus, o vaikų, skubančių į mokyklas ar būrelius – daugėja. Šis rugsėjį tikrai ne išimtis, todėl jau dabar raginame visus tėvelius prieš naujus mokslo

metus savo vaikams priminti galbūt ir paprastus, bet dažnai net gyvybiškai svarbius dalykus: kaip tinkamai pereiti perėjimą be šviesoforo, kodėl negalima eiti per gatvę degtant geltonam ir raudonam šviesoforo signalui, kaip teisingai varytis dviratį per perėjimą, kodėl kelyje svarbu nesistumdinti su draugais, nežiūrėti į telefoną, dėvėti šalimą važiuojant dviračiu ar paspirtuku bei daug kitų kasdieniškų klausimų. Tai gali padėti vaikui reikiamu metu priimti teisingą sprendimą“, – sako savivaldybės administracijos direktorius Sigitas Žvinys, – „kad vaikai galėtų saugiai pasiekti mokyklas, savivaldybė prieš rugsėjį atnaujino gatvių, sankryžų, pėsčiųjų perėjų ženklumą, svarbiausios perėjos prie mokyklų pažymėtos ir specialiu ženklu“.

#### Įvykių pasitaiko kasmet

„Apsaugok mane“ iniciatorė bendrovė „Lietuvos draudimas“ sako,

kad per 23-ejus akcijos metus pavyko atkreipti dėmesį ir auginti visuomenės atsakomybės jausmą už kiekvieną vaiką kelyje.

„Kasmet visoje šalyje, visą rugsėjį nemokamai apdraudžiame daugiau nei 300 000 vaikų – tiek bendrojo ugdymo mokyklų moksleivių turime šalyje ir visiems jiems visą parą galioja draudimo apsauga. Šios akcijos tikslas – didinti visuomenės dėmesį vaikų saugumui ir mažinti nelaimių keliuose, kuriose nukenčia moksleiviai, skaičių.

Pavyzdžiui, per pastaruosius 12 metų, žvelgiant į rugsėjo mėnesius, jau esame nukentėjusiems išmokėję daugiau nei 60 tūkst. eurų ir tai rodo, kad vaikai kasmet patenka į eismo įvykius dėl savo ar vairuotojų neatsargumo. Dažnai į mokyklas skubantys vaikai yra sužalojami pėsčiųjų perėjose ar jiems važiuojant dviračiu. Todėl neabejojame, kad kalbėti apie saugų eismą ir edukuoti



tiek vaikus, tiek suaugusius reikia nuolatos,“ – pasakoja Molėtų mieste veikiančio „Lietuvos draudimo“ skyriaus vadovė Gintarė Žygelienė.

#### Nemokamas draudimas galioja automatiškai

Akcijos metu, visą rugsėjį, kiekvienas šalies moksleivis turi nemokamą draudimą nuo nelaimių kelyje. Dovanojamo draudimo suma – iki 5

tūkst. eurų.

„Draudimo apsauga mokyklinio amžiaus vaikams įsigalios automatiškai pačią pirmą mokslo metų dieną bei galios iki pat rugsėjo 30 dienos pabaigos. Dėl to, kad draudimas galioja, tėveliams nieko papildomai daryti nereikia. Jei moksleivis, keliaudamas pėsčiomis, važiuodamas

## Holokausto ir Ukrainos karo aukoms atminti

rainoje. Pagerbti aukas sambūryje kvietė rajono meras Saulius Jaunei-

Praėjusį pirmadienį, kaip ir kiekvieną rugpjūčio 29 – ają, rajono savivaldybės aikštėje Tylos marše pagerbtos holokausto aukos, šiuokart dar pagerbiant ir Ukrainos karo aukas. Dainininkės Marija Krupoves ir Marina Pilipenko atliko lopšines, dainas bei giesmes ukrainiečių, jidiš kalbomis, atkreipdamos dėmesį į svarbiausias vertybes: taiką,



žmoniškumą, artimo meilę ir gyvybes, kurios brutaliai atimamos karuose, kaip tai atsitiko Antrajame pasauliniame kare, kaip dabar vyksta Uk-

ka bei žydų kultūros ir meno festivalio vadovas perkusininkas, džiazas ir šiuolaikinės muzikos atlikėjas Arkadijus Gotesmanas.

## Lietuvos rinktinei atstovavo molėtiškiai

Savaitgalyje Alytuje įvyko neįgaliųjų šaudymo sporto iš pneumatinių ginklų varžybos „Grand Prix Lietuva 2022“, kuriose dalyvavo sportininkai iš 6 šalių: Suomijos, Latvijos, Didžiosios Britanijos, Čekijos, Lenkijos ir Lietuvos. Lietuvos rinktinei atstovavo du molėtiškiai: Rita Pivorienė ir Arvydas Šulskus. Šaudant pneumatiniu šautuvu, pratime R4 (60 šūvių nuo spyruoklinės atramos), Rita užėmė ketvirtą vietą (593,7 tšk.) ir pagerino asmeninį rekordą, o Arvydas liko šeštoje vietoje (515,2 tšk.). Pratime R5 Rita buvo septinta (565,3 tšk.), Arvydas – aštuntas (524,8 tšk.). Tokio aukšto lygio neįgaliųjų varžybos Lietuvoje vyko pirmąkart. „Vilnius“ informacija



Rita Pivorienė ir Arvydas Šulskus, kuriuos į varžybas lydėjo trenerė Tatjana Klimova su sūnumi Viktoru

## Policijos suvestinėse – kolektyvinis skundas dėl triukšmo, klaidžiojantys gyvuliai... ir kirmėlės darže!

(Atkelta iš 1 psl.)

rė buvo perpildyta – žadėta teikti kolektyvinį pareiškimą. Dėl triukšmingai važinėjančio automobilio, o pasakui ir – motociklo skundėsi molėtiškiai, skambinę iš Ažuolų gatvės, o sekmdienio ryte apie 7 val. Vyturio gatvės, Molėtuose, gyventojus pažadino pjaunamų malkų garsai... Suprantama, kad toks ankstyvas metas pasirinktas buvo dėl kaitros, bet atvykus pareigūnams, pažadėta malkų pjovimo darbus atidėti vėlesniai laikui. Ankstyvą rytą, apie 5 val., pareigūnus kvietė ir Alantos s. gyventojas savo galvijų bandoje radęs svetimą telyčią. Pranešėjas dalinasi pastebėjimais, kad galbūt tokiu būdu yra vagiami gyvuliai iš ganyklų, paslepiančius juos svetimosiose bandose. Kadangi gyvulus buvo su identifikaciniu numeriu, pranešėjas kreipėsis į veterinarus ir suras telyčios savininką. Iš Nacionalinės žemės tarnybos gautas pareiškimas, kad Videniškių girininkijoje iškiristas miškas ir pagrobta mediena. Kelių pranešimų būta dėl sukčiavimo. Vienu atveju nukentėjo norėjęs keturratį įsigyti asmuo, praradęs pinigus, pervestus transporto priemonės rezervacijai. Kitas pranešėjas už perkamą automobilį sumokėjo 650 eurų avansą ir nesulaukė automobilio pardavėjo, kuris, paėmęs pinigus, staiga „prisiminė“, kad jam skubiai reikia namo parvežti vaikišką automobilinę kėdutę bei tuo pačiu pažadėjęs atsivežti ir automobilio pirkimo - pardavimo sutartį... Girtaujančio anūko priekabių nebeištvėrusi močiutė iškviėte policiją. Anūkui nustatytas 3, 86 prom., o jo tėtiui – 3, 87 prom. girtumas. Tuo kartu vyrams nusiraminus, rytojaus dieną vėl vykta, tik jau su medikais, kurie anūką išgabeno į gydymo įstaigą – vyras pradėjo matyti tai, ko nėra. Iki teisminis tyrimas pradėtas dėl Dapkūniškių kaime (Balninkų s.) sulaikyto neblaivaus „Audi“ automobilio vairuotojo – „drąsiam“ vietos gyventojui nustatytas 1, 91 prom. girtumas. Verbiškių kaime (Suginčių s.) ikiteisminis tyrimas pradėtas susimušus dviems neblaiviams vyrams. Nukentėjusysis (3, 6 prom.) sakė, kad gavo į nosį nuo sugėrovo (3, 27 prom.) už tai, kad išjungė muziką, o pastarasis sakė, kad muštinės kilo, nes iš jo buvo pavogti pinigai. Iš Alantos s. pranešta, kad savavališ-

ka buvo užtvėta svetima teritorija ir joje ganomi gyvuliai. Susisiekus su gyvulių savininku, šis pažadėjo problemą išspręsti bei teigė, kad ganyklos ribas galėjo supainioti jo darbuotojas. Konfliktingos situacijos nepavyko išspręsti nuvykus į Balninkus, kur, neva, kaimynas svetimame sklype įsirengė nuotekų valymo įrenginį. Nors įrenginys iš tiesų buvo įrengtas nuosavame sklype, kaimynė vis tiek teigė priešingai ir žadėjo kreiptis į kitas institucijas. Iš Dubingių pranešta, kad vietos gyventoją jos teritorijoje įžeidinėjo



Net du kartus per praėjusią savaitę „kentėjo“ tilto per Asvejės ežerą Dubingiuose aukščio ribotuvus

neblaivus asmuo. Atvykus pareigūnams, vyrui nustatytas 2,8 prom. girtumas, o pranešėja žadėjo pateikti pareiškimą vėliau. Net du kartus per praėjusią savaitę „kentėjo“ tilto per Asvejės ežerą Dubingiuose aukščio ribotuvus. Pirmu atveju įrenginį kliudė ir apgadino sunkvežimio „Man“ vairuotojas. Antru kartu aukščio ribotuvą apgadino tiltu link Joniškių seniūnijos nuvažiuojęs miškovežis. Iš Vasario 16 – osios gatvės, Molėtuose, apie vidurnaktį pranešta, kad grupė asmenų „ketina įsilaužti į namą“. Operatyviai reagavę pareigūnai netrukus jau „kalbino“ tris neblaivus asmenis, kurie sakė, kad girtaujant sumanė pakvailioti ir eidami beldė į palei gatvę esančių namų langus... Inturkės s. gyventojas, neapsikentęs jau kuris laikas po kaimą klaidžiojančių ir į jo kiemą vis užsukančių ir jį teršiančių palaidų ožkų, pranešė policijai. Paaikšėjo, kad ožkos atvežtos ir paliktos kaime. Kito vietos gyventojos iniciatyva gyvulėliai buvo nuvežti pas gyvūnų globėjus. Dėl garsiai vidurnaktyje grojančios muzikos susikivirčio kaimynai Suginčių s. Atvykus pareigūnams, triukšmo kaltininkas, kuriam nustatytas 3, 26 prom. girtumas, teisinosi, kad jis švenčia artėjančią gimtadienį ir pažadėjo muziką priltildyti, o tai nuramino kaimyną. Iš Stirnių kaimo pranešta apie įtartą automo-

bilį, pastebėtą apie pirmą valandą nakties prie negyvenamos sodybos. Atvykę pareigūnai bendravo su sodybos savininku, kuris apgailestavo, kad dėl jo naktinių darbų turėjo atvykti pareigūnai. Į Inturkės kaimą važiuota pagal pranešimą, kad dukros sugyventinis savavališkai pasidėmė dviratį ir juo važinėjasi. Atvykus dviratis rastas prie namų ir pranešėjas pretenzijų neturėjo. Iš Stirnių kaimo (Mindūnų s.) teirautasi dėl nuo Pabradės pusės, kur yra karinis poligonas, girdimų šūvių, nes norėta sužinoti, kas vyksta, o iš Statybininkų gatvės, Molėtuose skū-

tasi dėl sandėliuojamų ir dvokiančių medžiagų... Iš Dubingių kaimo gautas pranešimas ir pradėtas ikiteisminis tyrimas dėl po nakties rasto automobilio, kurio visos keturios padangos buvo pradurtos. Iki teisminis tyrimas vyksta dėl Inturkės kaime namuose rasto mirusio vyro (g. 1998 m.) su šautine žaizda galvoje mirties aplinkybių, įtariant, kad vyras mirtinai susižalojo pats. Policijos pareigūnus kvietė moteris iš Luokesos s., besiskundusi, kad jai sūnus į veidą papurškė dujų. Pusamžis neblaivus (1, 78 prom.) vyras, atvykus pareigūnams, sakė, kad mamai dujų papurškė netyčia žaisdamas su senu dujų balionėliu. Neblaivūs sutuoktiniai iš Luokesos s. taip susipyko, kad prireikė policijos. Vyras (2, 66 prom.) pyko, kad žmona (1,92 prom.) nepadedą prie statybų ir kad įpykusi išdaužė vagonėlio langą. Beprecedenčio iškviėtumo būta į kaimą Alantos s. Mat pranešėjas teigė, kad jo kaimynas pasisodino ridikų, kuriuose pradėjo veistis kirmėlės, apnikusios ir pranešėjo daržą! O iš Čiulėnų s. vyras pranešė, kad jį kažkas nori sudeginti, jau sudegė jo šlepėtės ir pradėjo degti kojos... Atvykus pareigūnams, rastas puikiai jiems žinomas vyras, kuriam, be nustatyto 3, 12 prom. girtumo, daugiau nieko nebuvo atsitikę, o ir sudegusios šlepėtės, matyt, vaidenosi nuo per didelio alkoholio kiekio.

„Vilnius“ informacija

# Televizijos programa

PENKTADIENIS Rugsėjo 2 d. LTV		15:00 CSI kriminalistai 16:00 Svetio lygintojai 17:55 Atsargiai - šeima! 18:55 Goldbergai 20:00 Farai 21:00 Žinios 22:00 Valentinas vienas 00:05 Jūrų pėstininkas TV1		06:00 "Kikumba. Kovos dėl karūnos" 07:00 "Bunikula" 07:30 "Deksterio laboratorija" 08:05 "Šaunusis Skūbis-Dū" 08:35 "Tomo ir Džerio šou" 09:00 "Beprotingos melodijos" 09:30 Varlių karalystė 2. Nuotykiškai užšalusiam ežere 11:15 Tomas ir Džeris svečiuose pas Ozo šalies burtininką 12:20 Dora ir dingęs aukso miestas 14:20 Aleks ir aš 16:05 Nuotakų karai 17:55 Gyvūnų pasaulis. 18:30 Žinios 19:15 Kamuolys apvalus 19:30 Šrekas Trečiasis 21:15 Slaptas kazino 23:00 Griaustinis tropikuose TV3		08:05 "Šaunusis Skūbis-Dū" 08:35 "Tomo ir Džerio šou" 09:00 "Beprotingos melodijos" 09:30 Voverių maištas 11:10 Superšuo 12:55 Mylėti(s) smagu 17:20 Teletoto 18:30 Žinios 19:30 Kongas. Kaukolės sala 21:50 Venomas 23:50 Gravitacija TV3		11:00 Bušido ringas. 11:30 „Partizanų kelias“ 12:00 „Vieno nusikaltimo istorija“ 14:00 Teisingumo agentai 16:00 Žinios 16:30 24/7 17:30 „Neatrasta Rusija“ 18:00 Žinios 19:00 „Mes – pasaulis 2022“ 20:00 Žinios 20:30 Lietuvos dvarai 21:00 Klausimėlis 21:30 24/7 22:30 Žinios 23:00 „Vieno nusikaltimo istorija“ TV8		Edmundu Jakilaičiui 20:00 Karštai su tv3.lt 21:00 Moterys meluoja geriau 21:30 TV3 vakaro žinios 22:30 Strečas BTV 06:00 "FTB. Ieškomausia" 07:00 "Mano virtuvė geriausia" 08:25 "44-as skyrius" 09:25 "Kalnietis" 10:35 "Čikagos policija" 11:40 "Mentalistas" 12:35 "FTB. Ieškomausia" 13:30 "Mano virtuvė geriausia" 14:50 "44-as skyrius" 16:00 "Kalnietis" 17:00 Info diena. 17:30 "Mentalistas" 18:30 "Čikagos policija" 19:30 "Akloji zona" 20:30 "Pričiupom!" 21:00 Išduoti visus 22:55 "Greitojo reagavimo būrys" TV 6 05:40 Svetio lygintojai 07:20 Kobra 11 08:20 Aš – ralistas 08:50 Gazas dugnas 09:20 Atsargiai - šeima! 10:20 Simpsonai 11:20 Goldbergai 12:25 Tėvukas valdo 12:55 Gelbėtojai 13:55 Kobra 11 15:00 CSI kriminalistai 16:00 Svetio lygintojai 17:55 Atsargiai - šeima! 18:55 Goldbergai 20:00 Baimės faktorius 21:00 Uždrausta karalystė 23:10 Projektas: Bleiro ragana TV 1 06:30 "Žvėrelių būrys" 07:00 "Šeimyninės melodramos" 08:00 "Juodvarnis" 09:00 "Sužeista širdis" 10:05 "Kandisė Renuar" 11:10 "Alpių gelbėtojai" 12:15 "Heldtas. Flirtas su teisingumu" 13:20 "Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius" 14:20 "Mirtis rojuje" 15:35 "Anupama" 16:45 "Šeimyninės melodramos" 17:45 "Sužeista širdis" 18:50 "Kandisė Renuar" 20:00 "Istatymas ir tvarka. Specialiųjų tyrimų skyrius" 21:00 "Žmogžudystės Sandhamno saloje. Pažadai" 22:55 "Rivjera" Lietuvos ryto TV 06:30 Pokalbiai prie jūros 07:00 „Real mistika“ 08:00 „Juvelyrų klanas“ 09:00 „Vieno nusikaltimo istorija“ 10:05 „Kaip načiai pralaimėjo karą“ 11:10 „Pėdsakas“ 12:15 Tiek žinių 12:30 „Neatrasta Rusija“ 13:00 Nauja diena 14:00 Teisingumo agentai 15:00 „Real mistika“ 16:00 Reporteris 16:30 „Slaptas Hitlerio seksualinis gyvenimas“. 17:30 „Aiškiaregė“ 18:00 Reporteris 18:30 Klausimėlis 19:00 „Real mistika“ 20:00 Reporteris 20:50 „Aiškiaregė“ 21:25 „Pėdsakas“ 22:30 Reporteris 23:00 Klausimėlis 23:30 „Slaptas Hitlerio seksualinis gyvenimas“. TV8 06:00 Maisto kelias 07:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 07:30 Skraiduoliai 08:00 TV Pagalba 10:00 Ponia Fazilet ir jos dukterys 12:00 Išbandymas 13:00 Meilės galia 15:00 Partneriai 16:00 Likimo karuselė 17:00 Lemties vingiai 18:00 Palikimas 20:00 Kung fu panda. Meistrų paslaptys 20:30 Skraiduoliai 21:00 Kaip aš įsimylėjau savo geriausią draugą 23:15 Palikimas SEŠTADIENIS Rugsėjo 3 d. LTV 06:02 7 Kauno dienos 06:30 Daiktų istorijos. 07:30 Bendroji žinios. 08:30 Mano pasas meluoja. 09:00 Labas rytas, Lietuva 11:45 Meistrystė 12:40 Užburianti Australija 13:40 Komisarai Montalbanas. Purvo piramidė 15:30 Žinios. 15:45 Sveikinimų koncertas. 17:30 Beatos virtuvė. 18:30 Žinios. 19:00 Langas į valdžią. 19:30 Stilus. 20:30 Panorama 21:00 Svajonių duetai. 22:30 Baris Sylas – Ame-																																																																							
06:02 Labas rytas, Lietuva	08:55 Pagalbos šaukimas	08:55 Pagalbos šaukimas	09:40 31-oji nuovada	10:30 Tarnauti ir ginti	11:30 Kas ir kodėl?	12:00 Pusryčiai pas kaimyną.	12:30 Gimę tą pačią dieną.	13:30 Euromaxx.	14:00 Žinios.	14:20 Laba diena, Lietuva	16:30 Frenki Dreik paslaptys	17:15 Ponių rojus	18:00 Kas ir kodėl?	18:30 Svarbi valanda.	19:30 Bendrom jėgom.	20:30 Panorama	21:00 Dienos tema	21:30 Aukštinis protas.	22:45 Daktaras Ne LNK	06:00 "Lemties paslaptys"	07:00 "Ūkininkas ieško žmonos"	08:00 "Volkeris, Teksaso reindžeris"	10:00 "Monikai reikia meilės"	11:00 "Keičiu žmoną"	12:00 Vidurdienio žinios	13:20 "Turtuolė varguolė"	14:30 "Pabelsk į mano širdį"	15:30 "Lemties paslaptys"	16:35 Labas vakaras, Lietuva	18:30 Žinios	19:15 Kamuolys apvalus	19:30 KK2 penktadienis.	21:00 Super Džonis	22:45 Ypatinga užduotis	TV3	06:00 Galingieji reindžeriai. Žvėries galia	06:30 Didvyrių draugužiai	07:00 Triukšmingi namai	07:30 Madagaskaro pingvinai	08:00 Sveiki atvykę	08:30 Mano meilė karantinas	08:55 Meilės kūryje	10:00 Mažoji našlė	11:00 Graikė	12:00 Nuodėminga žemė	14:00 Ir turtuoliai verkia	15:00 Simpsonai	16:00 TV3 žinios	16:30 TV Pagalba	18:30 TV3 žinios	19:30 Ponas Kūdikis	21:20 Nepriklausomybės diena. Atgimimas	23:50 Žmogus žmogui – vilkas	BTV	06:00 "FTB. Ieškomausia"	07:00 "Mano virtuvė geriausia"	08:25 "44-as skyrius"	09:25 "Kalnietis"	10:35 "Čikagos policija"	11:40 "Mentalistas"	12:35 "FTB. Ieškomausia"	13:30 "Mano virtuvė geriausia"	14:50 "44-as skyrius"	16:00 "Kalnietis"	17:00 Info diena	17:30 "Mentalistas"	18:30 "Čikagos policija"	19:30 "Amerikietiškos imtynės"	21:30 Mes mirštam jauni	23:20 Surasti ir sunaikinti	TV6	05:40 Svetio lygintojai	07:20 Kobra 11	08:20 Sandėlių karai	08:50 Statybų gidas	09:20 Atsargiai - šeima!	10:20 Simpsonai	11:20 Goldbergai	12:25 Tėvukas valdo	12:55 Gelbėtojai	13:55 Kobra 11

## Molėtų futbolo komanda pakilo į turnyrinės lentelės viršų

Išpūdingai II turą Sekmadienio futbolo lygos D divizione pradėjo FK „Molėtai“. Molėtiškiai ir praėjusį sekmadienį šventė pergalę. Rungtynėse su „Baltosios Vokės“ komanda, kaip sakė Molėtų komandos žaidžiantis treneris Maris Grava, pergalė pasiekta rezultatu 1:0, o pergalingą įvartį į varžovų vartus pasiuntė Molėtų komandos žaidėjas Deividas Stasiulionis. Pasak trenerio, rungtynės buvo apylygės, progų pasižymėti turėjo abi komandos. „Džiaugiuosi komanda, kuri žaidė drausmingai ir išpildė visas iškeltas užduotis,“ - po rungtynių sakė treneris. Po šios pergalės Molėtų futbolininkai D divizione tarp 11 komandų pakilo į antrąją vietą ir nuo pirmosios vietos molėtiškiai skiria šeši taškai. Molėtų stadione šį sekmadienį 18 val. FK „Molėtai“ rungtyniaus su ketvirtoje vietoje esančia ir trimis taškais nuo molėtiškių atsiliekančia Vilniaus „Trivarčio“ komanda. „Vilnius“ informacija

(Atkelta iš 5 psl.)

bei vežamas dviračiu, riedėdamas paspirtuku šį rugsėjį pateks į eismo įvykį, tiesiog registruokite žalą „Lietuvos draudimas“ svetainėje arba susisiekite su specialistais trumpuoju telefonu 1828“, - informuoja „Lietu-

šalyje socialinės atsakomybės iniciatyva, kurią „Lietuvos draudimas“ pradėjo 2000 metais. Akcijos „Apsaugok

## Lietuvos draudimas“ 23-čius metus tęsia „Apsaugok mane“ akciją: rugsėjį Molėtų rajone bus apdrausti visi moksleiviai



vos draudimo“ Molėtų skyriaus vadovė Gintarė Žygelienė. Draudimo išmoka išmokama nepriklausomai nuo to, ar moksleivis yra avarijos kaltininkas.

„Apsaugok mane“ yra seniausia

mane“ metu šalies vairuotojai skatinami būti itin atidžiais kelyje ir skirti ypatingą dėmesį jauniausiems eismo dalyviams, po vasaros atostogų grįžtantiems į miestų bei miestelių gatves.

**AČIŲ visiems, vienaip ar kitaip rėmusiems, už kantrybę, geranoriškumą, palaikymą per beveik 30 metų.**

KVIEČIAME testuoti bendrystę parduotuvėse: „Tikri batai“ Utenoje, J. Basanavičiaus 59A „Tikri batai“ Ukmergėje, Vienuolyno 12

**Parduotuvė „Šeirys“ Molėtuose nuo 2022.09.01 nebedirba.**

Neturintys galimybės išvykti, drąsiai gali kreiptis dėl individualaus avalynės pristatymo tel. 8 687 35907



Iš „Šeirys“ komanda

**PRENUMERUOKITE „Vilni“ nuo bet kurios mėnesio dienos 1 mėn./5,50 Eur su pristatymu į namus, be pristatymo- 4 Eur/ mėn. (atsiimant redakcijoje, K.Juočepio parduotuvėse „Skrydis“, G.Steiblio parduotuvėje „Svirnelis“): DRAUGAUKIME! Tel. 865244882**

Kapų tyla ir juoda žemėlė amžinam poilsiui priglaudė mylimą vyrą, tėtį ROMĄ JASIULIONĮ. Dalijamės skausmu ir nuoširdžius užuojautos žodžius skiriame žmonai Angelei, sūnui Rychiui. I. A. Kelevišiai, B. J. Meilūnai, A. Baltuška

Nuoširdžiai užjaučiame šeimą ir artimuosius dėl buvusio Valstybinės mokesčių inspekcijos Molėtų poskyrio vadovo Alfono Kvedžio mirties. Molėtų rajono savivaldybė

**KVIEČIAME**  
**MOLėtų RAJONO GYVENTOJUS REGISTRUOTIS nemokamas individualias psichologo konsultacijas kontaktiniu ar nuotoliniu būdu**

**Birželio, rugpjūčio, rugsėjo, spalio, lapkričio, gruodžio mėn. kiekvieną trečiadienį**

nuo 09.00 val. iki 12.00 val.  
Konsultuoja psichologė Dovilė Gutnikienė

Konsultuojami asmenys: vaikai ir suaugę (vaikams iki 16 m. amžiaus reikalingas tėvų sutikimas)

KONSULTACIJOS KONTAKTINIŲ BŪDU VYKS Molėtų rajono savivaldybėje, 305 kab.  
**Būtina išankstinė registracija tel. (8 389) 51 867**

Molėtų rajono savivaldybė

Nestandartinės visų rūšių durys! Pušinės, ažuolo, uosio vidaus bei lauko durys. Feneruotų, laminuotų bei įvairiausių rūšių ir tipų, šarvuotų durų pasirinkimas. Mažos kainos, maksimali kokybė! Nemokamai atvyksime ir į bet kurią kaimo vietovę. Tel.: 8699 27049, 8640 75622

**SULČIŲ SPAUDIMAS IR PASTERIZAVIMAS**  
Verslo g. 5A, Molėtai  
+370 675 86867

**DEXTERA STATVITRA**

- PLASTIKINIAI, ALIUMININIAI, MEDINIAI LANGAI, VITRINOS IR DURYS
- „HÖRMANN“ VARTAI
- RITININĖS UŽUOLAIDOS
- ŽALIUZĖS
- TINKLIUKAI
- SKARDOS GAMINIAI
- MONTAVIMAS

Tel. +370 670 67030 | +370 600 14358  
El. p. info@statvitra.lt | darius@statvitra.lt  
[www.statvitra.lt](http://www.statvitra.lt)

Nemokamai valome apleistus laukus, pamiškes, melioracijos griovius, apaugusius medžiais ir krūmais. Už didesnius kiekius primokame. Tel. 8627 25612

**1 KV. CM REKLAMOS-0,40 EUR + PVM BENDRADARBIUKIME**

## NUOMA

IŠNUOMOJU garažą garažų bendrijoje „Luokesa“. Tel. 8682 40550

Pensininkas IŠSINUOMOTŲ kambarį arba butą Molėtų mieste ar rajone. Tel. 8648 01431

Padori, tvarkinga, be žalingų įpročių, dirbanti ukrainietė IŠSINUOMOTŲ kambarį. Gali gyventi kartu su pagalbos buityje reikalingu vyresnio amžiaus žmogumi, kuriam padėtų. Tel. 8646 29945

KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIEKA-MEKASIMO, lyginimo darbus. Tel. 864748473, Remigijus

Savivarčio su manipulatoriumi, mini ekskavatorių (3 arba 4 tonų), autobokštelio (kėlimo aukštis 18 m) paslaugos. Tel. 8676 56059

Kaminų, katilų, židinių valymas, skardinimas. Įdėklų montavimas. Pristatomi kaminai. Tel. 8601 91368

Karkasinių pastatų statyba ir kiti statybos darbai. Tel. 8648 27575

Gyvulių sėklinimo įmonė atlieka gyvulių sėklinimą ir veterinarines paslaugas. Tel. 8686 90028

Mini ekskavatoriaus paslaugos, polių gręžimas, lietaus sistemų įrengimas. Tel. 8676 76228

**DAŽAU NAMUS!**  
Fasado, stogo ir vidaus paruošimo bei dažymo darbai. TEL. +37060737327

**AKCIJA iki 45% LANGAMS**  
**DURYS • BALKONAI GARAŽO VARTAI**  
Tel. 8 686 04 684

Atliekame visus vidaus apdailos ir lauko, fasado, stogų dengimo, staliaus, santechnikos, tvorų, pamatų ir kitus darbus. Atsivežame mūsų darbų katalogus su nuotraukomis, darbams suteikiame garantiją. Išrašome dokumentus. Mūsų kainos Jus nustebins, o kokybę garantuojame 19 metų patirtimi! Tel.: 8699 16478, 8676 53644

• Melioracijos griovių tvarkymas, žemės darbai.  
• Tvenkinių kasimas, valymas.  
• Kelio pagrindų, privažiavimų įrengimas,  
• Sklypų lyginimo, kraštovaizdžio formavimo darbai.  
Tel. 869805251

## REIKALINGA

Ūkininkui reikalinga karvių melžėja ir pagalbinis darbininkas ūkio darbams (ūkis netoli Alantos). Tel. 8621 27687

Įmonė ieško miško darbuotojų dirbti su trimeriu ir tverti tvoras šalia Rokiškio, Ukmergės, Švenčionių ir Nemėnčinės. Atlyginimas 700-1500 eurų į rankas. Tel. 8686 33406

Ieškomi pagalbiniai darbuotojai gerbūvio darbams ir melioracijos griovių priežiūrai, žemės kasimo darbams. Darbas su trimeriu, pjūklais. Tel. 8698 05251

Medžių pjovimas, šakų smulkinimas jūsų sklype, pakrančių valymas. Tel. 8601 30865

**NELIKNOJAMOJO TURTO OPERACIJOS:**

- pirkimas;
- pardavimas;
- tarpininkavimas;
- paskolos;
- vertinimas.

[www.zeme.lt](http://www.zeme.lt)  
Tel. 868084444

Kapaviečių tvarkymas. Paminklų gamyba. Galima atsiskaityti išsimokėtinai. Tel. 8693 51990 [www.paminklas24.lt](http://www.paminklas24.lt)

**NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.** Tel. +37060033485

**SUSITVARKYKITE NUOTEKAS, TAUSOKITE APLINKĄ IR IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!**  
Buitinių nuotekų valymo įrenginiai (Walis, Buifeka, Traidenis, August, Švaistė, Feliksnavis, Biomax ir kt.)  
**GAMINTOJŲ KAINOMIS** įrenginių projektavimo, montavimo, aptarnavimo darbai.  
**10 metų garantija darbams. GALIMYBĖ PIRKTI IŠSIMOKĖTINAI!**  
Atvykstame nemokamai konsultacijai visoje Lietuvoje! **DIRBAME IR SAVAITGALIAIS**  
Tel. 8686 80106

**Molėtų krašto laikraštis vilnis**  
S. Nėries g.16, Molėtai  
LT33140 [info@vilnis.lt](mailto:info@vilnis.lt)  
[www.facebook.com Molėtų Vilnis](http://www.facebook.com/Molėtų_Vilnis)

**REDAKTORĖ**  
Jolanta VALENTINAVIČIENĖ  
Tel.: 865249550; [jolanta@vilnis.lt](mailto:jolanta@vilnis.lt)

**KORESPONDENTĖ**  
Lina GAIŽUTIENĖ  
tel.: 865037890 [lina@vilnis.lt](mailto:lina@vilnis.lt)

**VADYBININKĖ**  
Ieva LAURINAVIČIENĖ -  
tel.: 860473881 [ieva@vilnis.lt](mailto:ieva@vilnis.lt)

**SKELBIMŲ SKYRIUS:**  
Jolanta ŽIEMELIENĖ -  
tel.: 865244882  
[reklama@vilnis.lt](mailto:reklama@vilnis.lt)

Laikraščio steigėjas ir leidėjas  
UAB „Molėtų Vilnis“  
Spausdino Utenos spaustuvė UAB "AL GRUPĖ" filialas Užpalių g. 83A, LT-28198 Utena  
Tiražas 2010 egz.  
Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako

